
 

  Comune di Isili
Provincia del Sud Sardegna 

09056 Piazza San Giuseppe n.6 
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469 

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it   Pec protocollo.isili@pec.it
                   

 COPIA 
DECRETO DEL SINDACO

 N. 4 DEL 09-08-2023

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 14 AGOSTO 2023

IL SINDACO

VISTA l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali;

VISTO il calendario dell’anno 2023;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 
particolari periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi 
comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in 
servizio dovuto al periodo estivo di ferie per il personale dell’Ente, maggiormente concentrate 
nel periodo di ferragosto;

RILEVATO che, con la collocazione del personale dipendente in ferie d’ufficio, viene garantita 
una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente stante anche il fatto 
che nella giornata di lunedì 14 agosto 2023, ricadente a ridosso della festività del 15 agosto 
(ferragosto), negli uffici comunali si prevede una notevole riduzione di accesso del pubblico e 
conseguente diminuzione della richiesta di servizi agli uffici;

CONSIDERATA altresì la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini 
previsti dal C.C.N.L. del settore e di attuare i principi di economicità, efficienza e razionalità 
nell’azione amministrativa;

DATO ATTO che il giorno di cui trattasi sarà considerato d’ufficio quale giornata di congedo 
ordinario per tutto il personale dipendente;

PRESO ATTO altresì della necessità di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità 
come nelle giornate festive;

RITENUTO pertanto opportuno, per tutte le ragioni suddette, disporre la chiusura degli uffici 
comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023 antecedente alla festività del 15 agosto, 
“Ferragosto”, ferma restando la garanzia del mantenimento dei servizi essenziali e di pronta 
reperibilità del personale;

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 a norma del quale Il sindaco coordina e 
riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri 

mailto:affarigenerali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.it


DECRETO DEL SINDACO n.4 del 09-08-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 2

eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi 
e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle 
amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 
nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti.;

DECRETA

 Di richiamare integralmente la parte narrativa del presente atto;

 Di disporre la chiusura degli Uffici Comunali nella giornata di lunedì 14 agosto 2023, 
ricadente a ridosso della festività del 15 agosto (ferragosto), previo collocamento in 
ferie d’ufficio del personale dipendente interessato;

 Di incaricare i competenti Responsabili di posizione organizzativa affinché provvedano 
a che siano garantiti i necessari servizi essenziali e di pronta reperibilità;

 Di disporre che il presente decreto venga comunicato:
- alla Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo di Nuoro mediante pec 

all’indirizzo protocollo.prefnu@pec.interno.it;
- ai Responsabili di P.O., a tutti i dipendenti, alla RSU, alle OO.SS.TT. e al 

pubblico mediante affissione di copia della stessa all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente.

Il Sindaco
F.to Dott. Pilia Luca

Il Responsabile del procedimento
Schirru Doriana



DECRETO DEL SINDACO n.4 del 09-08-2023 COMUNE DI ISILI Pag. 3

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 49), con decorrenza dal 09-08-2023 al 
24-08-2023 reg. n. @83 @

Isili  09-08-2023

Il Sindaco
F.to Dott. Pilia Luca

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.


